C Item dicitur in regula. iij. cap. I. Deceptio firmi-
ter fribus vniuersis vel nullo mo denarios vel
pecunia recipiat p se vel per interposita psonas.
Item in eode. Si pro necritibus infirmos: z
alios fribus id iudicem: mittere in custodes sollicita
cura gerat: si in loca z tpa z frigidis regionibus sit
curi necessitati viderint expedire: eo temp salu-
uo. vt sic ut occisi est denarios vel pecunias non
recipiat. Et iterum in 5. ca. frs quibus dedit dñs
gras laborandi laboret fideliter z deuote zc. Et
paulo post de mercede qd laboris p se z suis
fribus copios mecia recipiat pter denarios vel
pecunia. Sup qbus verbis multa sunt aduer-
tenda. Primo quantum dicitur precipit vt frs
sint elogati a denarijs qd hoc tpe pphibet. Secdo
qd nulla cam referuat di. nullo mo. vbi signum
vniuersale apponit: tñ termino ideo finit de q
libet spe videt pdicare. Tertio qd nulla causa
moro recipiendi pecunias qd pro infirmis: p qua
rit nolebat. Sup quo passu dicitur quatuor mo
gistris: sub illo verbo denarios intelligit pecu-
nia numeratam sub illo verbo pecunia intelligit
omne qd tradit fratri potere vel mēura. Et
ideo addit qd: talia supiue recipie vel eo aio ne
vedant distrahand vel commēnt est pecuniam
recipere: sic in tali casu pccat sicut in receptio-
ne denarijs. Dicunt vltra qd interposita psona
intelligit famulus siue barbarus: qd per aliu
facit p seipsum facere videtur. Et de vbi supra.
Explicite declarat qd facere qd pecunias in
pditionibus vel alijs siue recipie pecunias in
oblationibus vel denarios in cappis z tricis in
ecclesijs vel alibi: pccat inq oia z filia ipsoz sta-
tuti pñderato: sunt fribus simpliciter dicta. Qua-
liter aut frs in hoc tpe nonnulli circa hunc

articulum se hēant non est opus longum narra-
re qd vniuersis clare liquet. In nullo. n. in hoc
casu differūt a secularibus nisi alia de cōtra-
ctatione quā deuitatis: vident frequenter em-
re videri auidē pecunias pquire abum dezer
pedere edificia sumptuosa pñterez: cara z deli-
tiosa iter dū plusqz platos z milites appetere z
pcurare. Et licz multa sint circas hūc passus qd
dici possent in qbus cōtra oia male passus qd
obmittit tñ. facile est. n. ppedere qm in vi-
cretis sibi bus vel minoribus hēant cōt vt
cunctia postpositas ad latitōes maximas tō
ti poplo manifestas ceruice erecta se exponere
nō timet. n. h. n. est dubitū: qd si qd fr inter tales
voluerit a talibus abstinere: z talia agētes iere
pauerit psecutiones varias sustinebit: nec du-
bitur ei qd m aducare vel inducere nisi in sum-
a egenitas. Et si noluerit qd tunc pecuniales facere
reliquas custodire z oblatōes qñ pñ fuerit in-
iunctū. Inobediens secularis z pñsumptuosus
reputabit: z demū grauitur puniet. Sic patet
quia in hoc passu difficile: nemo quāsi impossi-
bile foret alicui cū illis pure suam regulā seruare.

C Item dicitur in regula. xj. c. Deceptio firmi-
ter fribus vniuersis ne hēant suspecta psona vel
pñta mulier z ne ingrediant monasteria mona-
char: pter illos in qbus a sede aplice excessu ali-
quia spalis. In qbus vbi est aduertendū quā-
tam puritate dnt hie frs minoroz: qd nō possunt
regula eoz pphibet pccari facti sicut suspiciōne.
dicit. n. ab idē. Nec sicut compates viroz vel
mulier ne hac occasione iter frs vel de fribus
scandalū oriat: nec est solū pphibet suspecta pso-
na: sed et colloquā z pñta suspecta. Et iterum de
monialibus qñ pphibet ingressum ad eas. Sup
quo passu. vj. monialū. dicit. v. Nicolauus. v. c. p. c.
Exijt qd feminat. n. ingressus ad queqz mona-
steria monialū inclusat vel aliaz est fribus p-
phibitus z declarat p illud verbum monasteria:
debere intelligi claustrū: domitiorū: refectoriū:
z alias officinas iterozes. Vbi tñ inq: ita fra-
tres in ecclesijs eaz z soas cā pñdicationibus
elemosyne petende. Sed nullo mo ad iterozes
debet irare. Et quoad pñtus frim dicit. n. pñ-
tutiones z statuta qd talē sint solitarii z ob-
seruatione hoium se qñtrati vt nō solū vni dō
soluit: siue quecūqz mulieres frequētes ingredi-
tios non hēant ad domos iterozes frim dō
plus est

plus est nec pueri. Quasi aut frs se hēant cir-
ca istos duos articulos oib' cū ipso pueri: n. in hoc
casu est notū. n. pñta: qd vadit p mūdum nō
differūt amplē declinare ad monasteria monta-
lium nō solū excludat: sed et includat qd ad vo-
mos secularium sepe libentius illd declinat:
comedit z bibunt: dormiunt: z ibi filias suas
hnt deputatas: z qñ ad spōsales nuptias opu-
lenta pntia faciūt: coxas ducūt: z solarata mul-
ta detestabilia. Vbi hoies vestes muliebres in-
ducunt z cōtra. Et ecce visitatōes: correctōes:
z expla qd misere a miseris regunt z guber-
nant. Nec mig h puenit: talium mulierz a statu
regulari nimis elōgent: qd si cecus cecū ducat
ambo in fouea cadunt. Quo vō ad puenit? frim
manifestū est quāt mulieres vulgariter z idif-
ferentē ingrediunt cōp claustrū z domos in-
terozes: qd ab hominibus est sepe domito-
rium de die z nocte. Et si frater talia abor-
rens ipas mulieres vel frs iere pauerit: videt
op' est ei se custodire z caute sollicitē tāqz si eēt
inter homicidas z gladiatores. Alterius: pau-
ci sunt puenit in partib' pñdicit in qd nō sint
mulieres velut ancille fribus obsequētes: aduer-
tat qd qd fidelis si qd iminadus sit frater calitātē
pñtus tales cōitatez deuitas. Si cū multa dif-
ficultate adipiscat palma castitatis in solitudi-
ne: qd fiet vbi multa impedimēta pñant in occa-
sione: nō nullus dubitat nisi ignoras vel salutes
suas p modico dōca. Nec putet aliqz qd hec di-
cāt frs pñdicit vt cōitatez odia scandalizet: sed
solū vt sup h ad omnium salutem pvideatur.
Et in rei veritate multa detestabilia obmit-
tunt qui eos citius in talibus salua salute oc-
cultare qd indebit vellent detegere.